Socorro y Emergencia (situaciones de riesgo). Actos y eventos en situaciones de riesgo 
previsible. 

TERCERA.- El Ayuntamiento a través de la Concejalía de Políticas Sociales, 
subvenciona la ejecución de este Programa de la siguiente forma: 

- Aportando la cantidad de 26.300 € (veintiséis mil trescientos euros)  a la 
entidad Cruz Roja Española, entendiendo dicha cantidad como una cantidad 

cierta, para sufragar el Proyecto descrito, y con cargo al presupuesto de la 
Concejalía de Políticas Sociales, Partida de gastos 2023 20020 2310A 48901. 

CUARTA .-JUSTIFICACIÓN: 

El importe de la subvención anual concedida por el Ayuntamiento para el año 2023 
tendrá la finalidad descrita en la Cláusula primera. 

El importe mínimo de los gastos a justificar será de 26.300,00 € (veintiséis mil trescientos 
euros). 

Para la justificación económica deberá aportarse: 

Memoria explicativa de las actividades realizadas y justificativas del coste total del 
proyecto u actividad subvencionada. 
Relación de facturas o gastos imputados a la justificación.